
 

 

UCHWAŁA NR XXIV/120/2017 

RADY GMINY W ŁUBNICACH 

z dnia 24 marca 2017 r. 

w sprawie Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łubnicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gmin-

nym (Dz. U. z 2016 roku poz. 446, poz. 1579 i poz. 1948) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 930, poz. 1583, poz. 1948, poz. 2174 z 2017 roku poz. 38 i poz. 60) 

Rada Gminy w Łubnicach uchwala, co następuje: 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łubnicach powołano uchwałą nr 0302/38/90 Gminnej Rady 

Narodowej z dnia 28 lutego 1990r. w sprawie powołania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łubnicach jest jednostką organizacyjną Gminy Łubnice utworzoną 

w celu wykonywania zadań własnych i zleconych wymienionych w ustawie z dnia 12 marca 2014 roku o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2016 roku poz. 930, ze zmianami). 

§ 2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej działa na podstawie:  

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 930, ze zm.); 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, ze zm.); 

3) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz.U. z 2016 r. poz. 1518, ze zm.); 

4) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2017 r. poz. 489); 

5) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 1793 ze zm.); 

6) ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 963, ze 

zm.); 

7) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2016 r. poz. 546 ze zm.); 

8) ustawy z dnia 27 sierpnia 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2016 r. poz. 546, ze zm.); 

9) ustawy z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2016 r. poz. 785, ze zm.); 

10) ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2016r. 

poz. 575, ze zm.); 

11) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2015 r. poz. 1390, ze zm.); 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 14 kwietnia 2017 r.

Poz. 2002



12) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 487, ze zm.); 

13) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz. U. z 2016 r. poz. 

162, ze zm.); 

14) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. z 2016 r. poz. 195, ze 

zm.); 

15) ustawa z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U . z 2016 r. poz. 1047, ze zm.); 

16) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatku mieszkaniowym (Dz. U. z 2017 r. poz. 18); 

17) ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 1817, ze zm.); 

18) ustawa z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2016 r. poz. 645, ze zm.); 

19) ustawa z dnia 24 stycznia 1991 roku o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji 

wojennych i okresu powojennego (Dz. U. z 2016 r. poz. 1255, ze zm.); 

20) ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnienia osób niepełno-

sprawnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 2046, ze zm.); 

21) ustawa z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 902, ze zm.); 

22) uchwały Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu 

wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania na lata 2014 – 

2020” (Monitor Polski z 2015 r. poz. 821); 

23) ustawa z dnia 4 listopada 2016 roku o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 1860); 

24) niniejszego statutu; 

25) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016 r. poz. 23, ze 

zm.); 

26) przepisów zawartych w innych aktach prawnych powszechnie obowiązujących w zakresie zabezpieczenia 

społecznego. 

§ 3. Siedziba Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej mieści się w Łubnicach, ul. Gen. Sikorskiego 102,  

98-432 Łubnice. 

§ 4. Terenem działania Ośrodka jest gmina Łubnice. 

§ 5. Ośrodek używa pieczęci z nazwą i adresem siedziby. 

§ 6. Ośrodek finansowany jest ze środków budżetu państwa na realizację zadań zleconych, a na realizację za-

dań własnych, z budżetu gminy. 

§ 7. Ośrodek jest jednostką organizacyjną Gminy Łubnice i prowadzi gospodarkę finansową na zasadach 

określonych ustawą o finansach publicznych. 

Rozdział 2 

Cele i zadania Ośrodka 

§ 8. Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje pomoc dla mieszkańców gminy, która ma na celu umożliwienie 

osobom i rodzinom, przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać wykorzy-

stując własne środki, możliwości i uprawnienia. 

§ 9. Ośrodek Pomocy Społecznej na podstawie ustawy o pomocy społecznej w zakresie swojego działania re-

alizuje zadania: 

1) ustawowo zlecone z zakresu administracji rządowej; 

2) własne gminy; 

3) programy rządowe; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2002



4) inne zgodnie z przepisami ustaw wymienionych w § 2 statutu oraz zgodnie zawartymi umowami i porozu-

mieniami. 

§ 10. Kierownik Ośrodka składa Radzie Gminy coroczne sprawozdanie z działalności Ośrodka oraz przed-

stawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej. 

§ 11. Ośrodek prowadzi działalność w oparciu o roczny plan finansowy zatwierdzony przez Radę Gminy 

w budżecie Gminy. 

Rozdział 3 

Zarządzanie i organizacja 

§ 12. Nadzór nad działalnością Ośrodka w zakresie określonym w art. 22 pkt. 8 ustawy o pomocy społecznej 

sprawuje Wojewoda Łódzki. 

§ 13. Nadzór nad bieżącą działalnością Ośrodka oraz nad realizacją zadań własnych gminy sprawuje Wójt 

Gminy Łubnice. 

§ 14. W wykonywaniu zadań Ośrodek współpracuje przede wszystkim z: 

1) organami samorządu terytorialnego; 

2) samorządem mieszkańców wsi, organizacjami pozarządowymi; 

3) placówkami służby zdrowia; 

4) placówkami oświatowo – wychowawczymi; 

5) kościołami i związkami wyznaniowymi; 

6) Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie; 

7) Powiatowym Urzędem Pracy; 

8) Policją; 

9) Prokuraturą; 

10) Sądami. 

§ 15. 1. W skład Ośrodka wchodzą następujące stanowiska: 

1) Kierownik Ośrodka; 

2) pracownicy socjalni zgodnie z wymogami ustawy o pomocy społecznej; 

3) opiekunki domowe wg potrzeb; 

4) pracownik prowadzący świadczenia rodzinne oraz spraw wynikających z ustawy o pomocy osobom upraw-

nionym do alimentów, o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za 

życiem”; 

5) asystent rodziny. 

2. Strukturę organizacyjną Ośrodka określa Regulamin Organizacyjny. 

3. Obsługa administracyjno-finansowa i organizacyjna Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej wykonywana 

jest w oparciu o uchwałę Rady Gminy w Łubnicach Nr XIX/105/2016 z dnia 16 listopada 2016 roku w sprawie 

zapewnienia wspólnej obsługi administracyjnej finansowej i organizacyjnej jednostkom organizacyjnym gminy 

zaliczanym do sektora finansów publicznych. 

§ 16. Pracownicy zatrudnieni w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej są pracownikami samorządowymi 

i w sprawach pracowniczych mają do nich zastosowanie przepisy ustawy o pracownikach samorządowych oraz 

przepisy wykonawcze do tejże ustawy. W kwestiach nie unormowanych stosuje się przepisy kodeksu pracy wraz 

z aktami wykonawczymi.  

§ 17. Pracą Ośrodka Pomocy Społecznej kieruje Kierownik, reprezentuje go na zewnątrz i odpowiada za jego 

działalność. 

§ 18. Kierownika Ośrodka zatrudnia Wójt Gminy Łubnice. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2002



§ 19. Kierownik Ośrodka realizuje zadania: 

1) organizuje jego pracę i sprawuje nadzór nad wykonywaniem zadań poprzez poszczególnych pracowników; 

2) odpowiada za prawidłowość sporządzania planu potrzeb i środków, realizację tego planu; 

3) wykonuje czynności ze stosunku pracy wobec pracowników Ośrodka. 

§ 20. 1. Kierownik Ośrodka z upoważnienia Wójta Gminy Łubnice wydaje decyzje administracyjne 

w indywidualnych sprawach z zakresu pomocy społecznej należących do właściwości gminy. 

2. Kierownik Ośrodka może wytaczać na rzecz obywateli powództwa z zakresu roszczeń alimentacyjnych. 

3. Kierownik Ośrodka z upoważnienia Wójta wydaje decyzje administracyjne w sprawie świadczeń rodzin-

nych. 

4. Kierownik Ośrodka z upoważnienia Wójta wydaje decyzje administracyjne w sprawie świadczeń 

z funduszu alimentacyjnego. 

5. Kierownik Ośrodka z upoważnienia Wójta prowadzi postępowanie w sprawach z zakresu wspierania rodzi-

ny oraz wydawania w tych sprawach decyzji administracyjnych. 

6. Wójt może upoważnić Kierownika Ośrodka do wydawania decyzji administracyjnych w zakresie innych 

spraw należących do zadań Ośrodka. 

7. Kierownik Ośrodka wykonuje inne zadania pomocy społecznej zlecone przez Wójta, Radę Gminy czy Wo-

jewodę. 

8. Kierownik Ośrodka z upoważnienia Wójta załatwia sprawy i wydaje decyzje administracyjne dotyczące 

potwierdzenia prawa do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. 

§ 21. Pracownicy Ośrodka wykonują zadania określone w indywidualnych zakresach czynności ustalonych 

przez Kierownika Ośrodka. 

§ 22. Organizację wewnętrzną Ośrodka, w tym szczegółową strukturę organizacyjną określa Regulamin Or-

ganizacyjny w drodze zarządzenia przez Kierownika Ośrodka. 

§ 23. Prawa i obowiązki pracowników określa ustawa z dnia 21 listopada 2008 roku o pracownikach samo-

rządowych, ustawa z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, a w sprawach nieuregulowanych – Kodeks 

Pracy oraz przepisy wykonawcze. 

§ 24. 1. Ośrodek korzysta z lokalu użytkowego na podstawie umowy zawartej z Gminą. 

2. Ośrodek zapewnia ochronę i należyte wykorzystanie powierzonego mienia. 

Rozdział 4 

Postanowienia końcowe 

§ 25. W sprawach nie uregulowanych w Statucie stosuje się przepisy powszechnie obowiązującego prawa. 

§ 26. Zmiany w Statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego uchwalania. Kierownik Ośrod-

ka ponosi odpowiedzialność za przestrzeganie postanowień Statutu. 

§ 27. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 28. Traci moc uchwała Nr XII/67/2016 Rady Gminy w Łubnicach z dnia 30 marca 2016 r. w sprawie Statu-

tu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łubnicach. 

§ 29. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 

upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy w Łubnicach 

 

 

Piotr Hyłka 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2002


		2017-04-14T07:35:00+0000
	Polska
	Katarzyna Jadwiga Kowalczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




